
 
SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 

 1

 

VERBALE NR 3 DEL 27/12/2018 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO 

VIGILANZA DEGLI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI POSTI NEI PRESSI DELLE SCUOLE 

PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO PER LE ANNUALITÀ 2019 E 2020, DA 

EFFETTUARSI MEDIANTE L’UTILIZZO DI PERSONALE SELEZIONATO DAL COMUNE DI 

MACERATA TRA CITTADINI ANZIANI O IN QUIESCENZA, DI ETÀ COMPRESA TRA I 45 E I 70 

ANNI.  

 

L’anno 2018, il giorno 27 del mese di dicembre alle ore 12,14, presso il Servizio Servizi alla Persona del 

Comune di Macerata – Viale Trieste 24 – 2^ piano, si riunisce la Commissione di gara costituita, ai sensi  

di dell’ dell’art. 13 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti dal dr Gianluca Puliti - 

dirigente del Servizio Servizi alla Persona  – in qualità di Presidente e dai commissari dott.ssa Fabiola 

Cerquetella -   responsabile della u.o. gare dell’Ufficio gare e contratti e dalla dott.ssa Cristina Giuggioloni 

– responsabile della u.o. Sport e Contabilità, con funzioni anche di segretario verbalizzante si riunisce in 

seduta pubblica al fine di procedere alle operazioni di gara relative all’affidamento del servizio in oggetto. 

La data della presente seduta, come previsto nella lettera invito, è stata comunicata mediante PEC e 

pubblicazione di avviso sul profilo del committente.  

Il Presidente, richiamato il verbale n. 2 del 27/12/2018, riprende le operazioni di gara in seduta pubblica 

relativa all’apertura delle offerte economiche presentate dagli operatori ammessi ai sensi del citato verbale 

n. 2.  

Il Presidente ricorda che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4 

– lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e sarà affidato alla cooperativa sociale che presenterà il massimo ribasso 

percentuale sul prezzo posto a base di gara, determinato nella misura oraria di € 15,80 + Iva/persona, 

comprensivo del costo di coordinamento e formazione e di tutto quanto necessario all’espletamento del 

servizio. 

Si da atto che l’esclusione automatica delle offerte anomale ex art. 97 comma 8 del D. Lgs 50/2016, 

facoltà non risulta esercitabile ai sensi di quanto previsto dall’art. 97 c. 3/bis del medesimo D. Lgs 

50/2016 in quanto risultano pervenute solamente 4 offerte, ma che in ogni caso, ai sensi e per gli effetti di 

quanto previsto dalla lettera invito e dall’art. 97 c. 6 del D. Lgs., la Commissione di gara esercita la  può 

valutare la congruità di ogni offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa. 

La Commissione procede dunque all'apertura delle buste contenenti le n.4 offerte economiche ammesse, 

secondo l’ordine di numerazione alle stesse assegnato e contrassegna ciascuna  offerta.   



 
SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 

 2

Il Presidente dà lettura del ribasso offerto in lettere dagli 4 concorrenti ammessi, come risulta dall’allegato 

n. 1 al presente verbale.  

La Commissione, quindi, propone l’aggiudicazione della gara in favore del concorrente n 2 Minerva 

Società Cooperativa Sociale, avendo offerto un ribasso percentuale indicato  pari al 21%. 

 

La seduta viene tolta alle ore 12:18.  

 

Letto, confermato e sottoscritto.  

 

LA COMMISSIONE: 

Presidente: dott. Gianluca Puliti    ____________________________ 

Commissario  dott.ssa Fabiola Cerquetella  __________________________ 

Commissario/Segretario verbalizzante: Dott.ssa Cristina Giuggioloni __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 

 3

 

Allegato n. 1 al verbale n. 3 del 27/12/2018 - Procedura negoziata per l’affidamento della gestione del 

servizio vigilanza degli attraversamenti pedonali posti nei pressi delle scuole primarie e secondarie di 

primo grado per le annualità 2019 e 2020, da effettuarsi mediante l’utilizzo di personale selezionato dal 

comune di macerata tra cittadini anziani o in quiescenza, di età compresa tra i 45 e i 70 anni. 

 

 

Nr  Operatori economici  Ribasso offerto 

1 Nasce un Sorriso  Soc. Coop. Sociale 8,25 % 

2 Minerva Società Cooperativa Sociale 21 % 

3 V.O.L.A. – Società Cooperativa Sociale ONLUS 19,3 % 

4 Meridiana Società Cooperativa Sociale 10,127% 

  

 

 

 

LA COMMISSIONE: 

Presidente: F.t.o.  dott. Gianluca Puliti     

Commissario: F.t.o.  dott.ssa Fabiola Cerquetella   

Commissario/Segretario verbalizzante: F.t.o. Dott.ssa Cristina Giuggioloni  

 

 

 

 

 

Pubblicato sul profilo del committente ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs.50/2016 il 08/01/2019 


